

## OCコーポレートカード会員規約

### 個人情報の取扱いに関する同意条項（新旧対照表）

※下線部は、改定部分を示します。

改定前	改定後
<p><b>第 38 条(与信目的以外による個人情報の利用)</b></p> <p>1. 会員構成員等は、カード発行、会員管理及びカード付帯サービス（会員向け各種保障制度、各種ポイントサービス等）を含む全てのカード機能の履行のため、第 37 条 1 項 (1) ～ (3) の個人情報を当社が保護措置を講じた上で取得、保有、利用することに同意します。</p> <p>2. 会員構成員等は、当社が次の各項の目的のために第 37 条 1 項 (1) ～ (3) の個人情報を当社が保護措置を講じた上で取得、保有、利用することに同意するものとします。</p> <p>(1) 当社の事業における市場調査・商品開発</p> <p>(2) 当社の事業における宣伝物・印刷物の送付及び電話等による営業案内。</p> <p>(3) 当社が加盟店等から受託して行う宣伝物・印刷物の送付及び電話等による営業案内。 ※当社の事業とは、クレジット事業(クレジットカード事業を含む)、融資事業、保証事業、損害保険代理店業務、カーリース等です。尚、当社の具体的な事業内容は当社ホームページ (<a href="https://www.occard.jp">https://www.occard.jp</a>) でお知らせしております。</p>	<p><b>第 38 条(与信目的以外による個人情報の利用)</b></p> <p>1. 会員構成員等は、カード発行、会員管理及びカード付帯サービス（会員向け各種保障制度、各種ポイントサービス等）を含む全てのカード機能の履行のため、第 37 条 1 項 (1) ～ (3) の個人情報を当社が保護措置を講じた上で取得、保有、利用することに同意します。</p> <p>2. 会員構成員等は、当社が次の各項の目的のために第 37 条 1 項 (1) ～ (3) の個人情報を当社が保護措置を講じた上で取得、保有、利用することに同意するものとします。</p> <p>(1) 当社の事業における市場調査・商品開発</p> <p>(2) 当社の事業における宣伝物・印刷物の送付及び電話等による営業案内。</p> <p>(3) 当社が加盟店等から受託して行う宣伝物・印刷物の送付及び電話等による営業案内。 ※当社の事業とは、クレジット事業(クレジットカード事業を含む)、融資事業、保証事業、<u>旅行事業</u>、損害保険代理店業務、カーリース等です。尚、当社の具体的な事業内容は当社ホームページ (<a href="https://www.occard.jp">https://www.occard.jp</a>) でお知らせしております。</p>
<p><b>第 40 条 (個人情報の提供及び委託)</b></p> <p>1. <u>個人情報の提供について</u></p> <p>(1) <u>会員構成員等は、当社が第 37 条 1 項 (1) (2) の個人情報を保護措置を講じた上で、下記の通り当社のグループ会社（以下「グループ会社」という）に提供し、グループ会社が利用することに同意します。</u></p> <p>○<u>グループ会社の名称：株式会社オーシートラベル</u> <u>連絡先：〒870-0027 大分市末広町 2 丁目 3 番 28 号 TEL097-534-0123</u> <u>グループ会社の利用目的：旅行関連事業における宣伝物、印刷物の送付等の営業案内、市場調査、商品開発、サービス提供等に利用するため</u></p> <p>(2) <u>(1)の提供期間は、原則として本契約日より本契約終了後 5 年間とするものとします。</u></p> <p>2. <u>個人情報の委託について</u></p> <p>会員構成員等は、当社が本契約に基づく当社の業務を第三者に委託する場合には、当該業務委託先に、業務の遂行に必要な範囲で、個人情報の取扱いを委託することに同意するものとします。</p>	<p><b>第 40 条(個人情報の委託)</b></p> <p>《削除》</p> <p>会員構成員等は、当社が本契約に基づく当社の業務を第三者に委託する場合には、当該業務委託先に、業務の遂行に必要な範囲で、個人情報の取扱いを委託することに同意するものとします。</p>

<p><b>第 41 条 (個人情報の開示・訂正・削除)</b></p> <p>1. 会員構成員等は、当社及び第 39 条の加盟信用情報機関、並びに第 40 条で記載する当社と個人情報の提供に関する契約を締結したグループ会社に対して、自己に関する個人情報を開示するよう請求することができます。</p> <p>(1) 当社に開示を求める場合には、第 44 条記載の窓口ご連絡してください。開示請求手続き（受付窓口、受付方法、必要な書類、手数料等）の詳細についてお答えします。</p> <p>(2) 加盟信用情報機関に開示を求める場合には、第 39 条に記載されている加盟信用情報機関に連絡してください。</p> <p>(3) <u>グループ会社に対して開示を求める場合には、第 40 条記載のグループ会社に連絡してください。</u></p> <p>2. 万一個人情報の内容が事実でないことが判明した場合には、当社は速やかに訂正又は削除に応じるものとします。</p>	<p><b>第 41 条(個人情報の開示・訂正・削除)</b></p> <p>1. 会員構成員等は、当社及び第 39 条の加盟信用情報機関に対して、自己に関する個人情報を開示するよう請求することができます。</p> <p>(1) 当社に開示を求める場合には、第 44 条記載の窓口ご連絡してください。開示請求手続き（受付窓口、受付方法、必要な書類、手数料等）の詳細についてお答えします。</p> <p>(2) 加盟信用情報機関に開示を求める場合には、第 39 条に記載されている加盟信用情報機関に連絡してください。</p> <p>《削除》</p> <p>2. 万一個人情報の内容が事実でないことが判明した場合には、当社は速やかに訂正又は削除に応じるものとします。</p>
<p><b>第 42 条(本規約に不同意の場合)</b></p> <p>当社は、会員構成員等が本契約に必要な記載事項の記載を希望しない場合、及び本同意条項の内容の全部又は一部に同意しない場合、本契約をお断り又は脱会手続きをとることがあります。但し、第 38 条 2 項及び第 40 条 1 項に同意しない場合でも、これを理由に当社が本契約をお断り又は脱会手続きをとることはありません。尚、第 38 条 2 項及び第 40 条 1 項に同意しない場合でも、請求書等業務上必要な書類（電磁的記録の送信を含む。）は、当社から会員構成員等に対して送付されることに同意するものとします。又、当該利用中止の申出により当社及び当社の加盟店等の商品・サービス等の提供、並びに営業案内を受けられなくなる場合があることを会員構成員等は、予め承諾するものとします。</p>	<p><b>第 42 条(本規約に不同意の場合)</b></p> <p>当社は、会員構成員等が本契約に必要な記載事項の記載を希望しない場合、及び本同意条項の内容の全部又は一部に同意しない場合、本契約をお断り又は脱会手続きをとることがあります。但し、第 38 条 2 項に同意しない場合でも、これを理由に当社が本契約をお断り又は脱会手続きをとることはありません。尚、第 38 条 2 項に同意しない場合でも、請求書等業務上必要な書類（電磁的記録の送信を含む。）は、当社から会員構成員等に対して送付されることに同意するものとします。又、当該利用中止の申出により当社及び当社の加盟店等の商品・サービス等の提供、並びに営業案内を受けられなくなる場合があることを会員構成員等は、予め承諾するものとします。</p>
<p><b>第 43 条(利用・提供中止の申出)</b></p> <p>第 38 条 2 項及び第 40 条 1 項による同意を得た範囲内で当社が当該情報を利用、提供している場合であっても、中止の申出があった場合は、それ以降の当社での利用、<u>グループ会社への提供</u>を中止する措置をとります。尚、第 42 条の尚書きの定めは本条でも同様とします。</p>	<p><b>第 43 条(利用中止の申出)</b></p> <p>第 38 条 2 項による同意を得た範囲内で当社が当該情報を利用している場合であっても、中止の申出があった場合は、それ以降の当社での利用を中止する措置をとります。尚、第 42 条の尚書きの定めは本条でも同様とします。</p>
<p><b>第 44 条(個人情報の取扱いに関するお問合せ等の窓口)</b></p> <p>個人情報の開示・訂正・削除についての会員構成員等の個人情報に関するお問合せや利用・提供中止、その他のご意見の申出に関しましては、下記の当社<u>信用管理室</u>までお願いします。</p> <p>株式会社オーシー信用管理室 〒870-0027 大分市末広町 2-3-28 TEL097-537-0404</p>	<p><b>第 44 条(個人情報の取扱いに関するお問合せ等の窓口)</b></p> <p>個人情報の開示・訂正・削除についての会員構成員等の個人情報に関するお問合せや利用・提供中止、その他のご意見の申出に関しましては、下記の当社<u>リスク統括部</u>までお願いします。</p> <p>株式会社オーシーリスク統括部 〒870-0027 大分市末広町 2-3-28 TEL097-537-0404</p>